

Protokół Nr 8/2019
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ekologii
z dnia 23 września 2019 r.

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ekologii - Pani Grażyna Kwiatkowska. Na posiedzeniu nieobecni byli radni: Krystyna Wesołowska, Bartłomiej Trzaskoma.

O godz. 14⁴⁰ Przewodnicząca otworzyła posiedzenie, przywitała członków Komisji oraz zaproszonych gości.

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. 2. Przewodnicząca Komisji przedstawiła proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji /z dn. 24.06.2019 r./.
4. Realizacja zadań Ośrodka Pomocy Społecznej na rzecz mieszkańców Gminy Wieliszew – informacja Kierownika OPS.
5. Opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy.
6. Analiza informacji z wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2019 roku.
6. Wypracowanie wniosków do budżetu Gminy na 2020 rok z zakresu działalności Komisji.
7. Sprawy różne.
8. Zakończenie posiedzenia.

Ww. porządek obrad przyjęto jednogłośnie – 3 głosami za.

Ad. 3. Protokół z posiedzenia Komisji z dnia 24 czerwca 2019 r. przyjęto jednogłośnie - 3 głosami za.

Ad. 4. Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieliszewie – p. Małgorzata Kaczyńska przedstawiła informację na temat realizacji zadań Ośrodka Pomocy Społecznej na rzecz mieszkańców gminy Wieliszew. Poinformowała, że Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje takie same zadania, jak w roku poprzednim. W roku 2018 rozpoczęto realizację świadczenia *Dobry start*. Część zadań jest finansowana z budżetu Gminy, część jest dofinansowywana, np. świadczenia wychowawcze, świadczenie *Dobry start*, świadczenia rodzinne i alimentacyjne.

Radna Renata Gostkowska-Maczuga poprosiła o omówienie realizacji świadczeń wychowawczych 500+ oraz świadczenia *Dobry start* (300+).

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieliszewie – p. Małgorzata Kaczyńska poinformowała, że na nowy okres zasiłkowy (od lipca 2019 r.) złożono 2354 wnioski, wydano 1731 informacji.

Złożono 1642 wnioski o wypłatę świadczenia 300 +, dotychczas wypłacono świadczenia na kwotę 613 tys. zł.

Założenia budżetu dotyczące wypłaty świadczeń 500+ wynosiły 9 mln 425 tys., zostały zwiększone z końcem września br. do 10 mln zł, kwota ta będzie prawdopodobnie niewystarczająca. Świadczenia są finansowane z budżetu państwa.

Radna Renata Gostkowska-Maczuga zapytała, czy Ośrodek Pomocy Społecznej zaangażował się w pomoc pogorzelncom w Olszewnicy Starej.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieliszewie – p. Małgorzata Kaczyńska omówiła działania Ośrodka w tym zakresie.

Ad. 5. Członkowie Komisji opiniowali nw. projekt uchwały na sesję Rady Gminy:

1/ w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, oraz zasad zwrotu wydatków za udzielony posiłek oraz świadczenie rzeczowe w postaci produktów

żywnościowych dla osób i rodzin.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieliszewie – p. Małgorzata Kaczyńska omówiła przyczyny i charakter zmian wprowadzonych do uchwał przyjętych już przez Radę Gminy.

Poinformowała, że w czerwcu br. Mazowiecki Urząd Wojewódzki zasugerował potrzebę wprowadzenia zmian w treści uchwały dotyczącej podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności – zmieniono tytuł oraz dodano jeden artykułu do podstawy prawnej.

Uwag i zapytań nie zgłoszono. Projekt uchwały zyskał jednogłośnie – 3 głosami za – opinię pozytywną.

2/ w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania w Gminie Wieliszew „Posilek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieliszewie – p. Małgorzata Kaczyńska poinformowała, że zgodnie z sugestią organu nadzoru zapis, iż koordynatorem programu jest Ośrodek Pomocy Społecznej zastąpiono zapisem: Koordynatorem programu na szczeblu gminy jest wójt.

Uwag i zapytań nie zgłoszono. Projekt uchwały zyskał jednogłośnie – 3 głosami za – opinię pozytywną.

3/ zmieniający uchwałę w sprawie wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieliszewie – p. Małgorzata Kaczyńska poinformowała, że do wniosku dodano klauzulę informacyjną o przetwarzaniu danych osobowych.

Uwag i zapytań nie zgłoszono. Projekt uchwały zyskał jednogłośnie – 3 głosami za – opinię pozytywną.

Ad. 5. Analiza informacji z wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2019 roku.

Skarbnik Gminy – p. Magdalena Dobrowolska przedstawiła informację z wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2019 roku w zakresie dotyczącym działalności Komisji, wspólnie z Zastępcą Wójta Gminy udzieliła odpowiedzi na zapytania członków Komisji.

Ad. 6. Członkowie Komisji wypracowali wniosek do budżetu Gminy na 2020 r.:

- uwzględnienie w budżecie Gminy Wieliszew środków w wysokości 10.000,00 zł na przeprowadzenie kampanii informacyjnej w zakresie promocji racjonalnego gospodarowania odpadami na terenie Gminy, np. poprzez kompostowanie odpadów ulegających biodegradacji (zorganizowanie konkursu z nagrodami dla mieszkańców za najlepszy kompostownik).

Wniosek zaopiniowano pozytywnie – jednogłośnie 3 głosami za.

Członkowie Komisji poprosili o przeanalizowanie możliwości zmniejszenia częstotliwości odbioru odpadów zielonych, co przełoży się na zmniejszenie kosztów funkcjonowania systemu odpadów komunalnych.

Ad. 7. Sprawy różne.

Nie zgłoszono.

Ad. 8. O godz. 15⁵⁰ Przewodnicząca zakończyła posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokół sporządziła:

Magdalena Kucińska